平成29年5月12日
名古屋広告業協会

会員社　各位
字幕付きＣＭ普及推進協議会
　　　　　　　　　　運営委員長　土橋　代幸
「字幕付きＣＭセミナー（名古屋開催）」のご案内

この度、字幕付きＣＭ普及推進協議会（略称；字幕ＣＭ協議会）では、字幕付きＣＭを全国に普及する目的で、広告主・放送局・広告会社・制作会社・ポストプロダクションの広告関係者を対象とした「字幕付きＣＭセミナー（名古屋開催）」を実施いたします。

つきましては、貴社ご関係の皆様の多数のご参加をいただきたくよろしくお願い申し上げます。

－記－
主　催：字幕付きＣＭ普及推進協議会（略称：字幕ＣＭ協議会）
構成団体：公益社団法人日本アドバタイザーズ協会
一般社団法人日本民間放送連盟
一般社団法人日本広告業協会
協  力：一般社団法人 愛知広告協会
名古屋広告業協会
日　時：平成29年6月13日（火）14時～15時45分（開場13時30分～）
会　場：中京テレビ放送　プラザＣ（名古屋市中村区平池町4丁目60-11）
プログラム：次ページ参照　※当日、変更になることがございます。
定　員：200名（定員になり次第締め切らせていただきます）
参加費：無料

申込締切：平成29年6月9日（金）必着
予定プログラム：
（敬称略・順不同）
司会　高田秀人・日本アドバタイザーズ協会　事業部副部長
	時間（暫定）
	内   　容

	14:00～14:05
（5分）
	開会あいさつ
鈴木信二・字幕付きCM普及推進協議会運営委員
（日本アドバタイザーズ協会・専務理事）

	14:05～14:50
（45分）
	字幕付きＣＭ実務関係者（広告主）の取り組みの報告
挨拶：土橋代幸・字幕付きCM普及推進協議会　運営委員長（5分）
（日本アドバタイザーズ協会・電波委員長）
講演①「ライオンの取り組みについて」（20分）
ライオン　宣伝部　制作室主任部員　　　　　　　宮城英明様
講演②「中部電力の取り組みについて」（20分）
中部電力　広報部　制作グループ長　　　　　　　岩附章仁様

	（10分）
	休  憩

	15:00～15:10
（10分）
	講演③「字幕付きCMの普及を進めるための総務省の取組」
総務省　情報流通行政局 地上放送課 課長補佐　 石原誠一様

	15:10～15:20
（10分）
	字幕付きＣＭ実務関係者（媒体社）の取り組みの報告
講演④「中京テレビの取り組みについて」（10分）
中京テレビ放送　営業部　副部長　　　　　　　山田耕二様

	15:20～15:40
（20分）
	字幕技術の最新事情
講演⑤　ＮＨＫ放送技術研究所　ﾋｭｰﾏﾝｲﾝﾀｰﾌｪｰｽ研究部
上級研究員　　佐藤庄衛様

	15:40～15:45
（5分）
	閉会あいさつ
村井知哉・字幕付きCM普及推進協議会運営委員
（日本広告業協会・専務理事）

＜お問い合わせ＞日本アドバタイザーズ協会
担当：高田　TEL:03-3544-6580
公益社団法人　日本アドバタイザーズ協会　宛（申込先ＦＡＸ：03-3544-6581）
申込締切：平成29年6月9日（金）必着
「字幕付きＣＭセミナー（名古屋開催）」参加申込書

日　時：平成28年6月13日（火）14時～15時45分（開場13時30分～）
会　場：中京テレビ放送　プラザＣ（名古屋市中村区平池町4丁目60-11）
※入場にあたり、事前申し込みが必要です。※当日は受付にてお名刺を承ります。

お問い合わせ：担当　高田　TEL03-3544-6580

貴社名：

電話番号：
	参加者氏名
	所属・役職

※いただいた個人情報は、当セミナーの参加名簿の作成とご連絡以外には使用いたしません。
【会場周辺図】
[image: image1.png]= - Bl T
wm wEsx f
t = AHED (of
o IR 2 ABEQ £l

Somn wpe  SSEMNTGERO

99 wua
nene aﬁiﬁ #5900
R =

e ey S

3
Google: 42

[image: image2.png]RTLLER Sa

Fa53-8704

EEFREFOIET Se08H11
Tel.052-588-4600 (B> 5—)
BEBHR [EEUES(T) @519

W EGEEERERAACEDES 1 55(1.2km)